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Annotatsiya: Ta’lim jarayoniga milliy o’quv dasturining joriy etilishi 
nazariya va amaliyotning uyg’un tarzda olib borilishiga yana bir asos 
bo’ldi. Mazkur maqolada  texnologiya darslarini milliy o’quv dasturi 
asosida o’qitish metodikasi aks ettirilgan. Pedagoglar uchun dars 
o’tish jarayonida kerakli bo’ladigan ayrim tavsiyalar ishlab chiqilgan, 
hamda texnologiya ta’limida amaliy ishlar qay darajada muhimligi 
xususida so’z yuritilgan.
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Аннотация: Внедрение в образовательный процесс 
национальной учебной программы стало еще одной основой для 
гармоничного проведения теории и практики. В данной статье 
отражена методика преподавания уроков технологии на основе 
отечественной учебной программы. Разработаны некоторые 
рекомендации, которые будут необходимы педагогам в ходе 
урока, а также обсуждена важность практической работы в 
технологическом обучении.
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Kirish. Hozirgi vaqtda texnologiya fanining amaldagi joriy holati 
va toʻplangan tajribalar tahlilidan quyidagilar maʻlum boʻladi: Umumiy 
oʻrta taʻlim maktablarida oʻquvchilarga taʻlim berishning zamonaviy 
innovatsion uslublarini joriy etish Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyoti 
keyingi 10 yil ichida dunyoning taraqqiy etgan industrial texnologik 
lokomotivlari qatoriga kirishi, yaʻni 2030-yilga kelib iqtisodiyotning 
sanoat va texnologik tarmoqlari boʻyicha jahonda yetakchi davlatlardan 
biriga aylanishiga zamin yaratishda muhim shartlardan biridir. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning Oliy Majlisga 
Murojaatnomasida taraqqiyotga erishish uchun raqamli bilimlar va 
zamonaviy axborot texnologiyalarini egallash zarur va shartligi, 
bu yuksalishning eng qisqa yoʻlidan borish imkoniyatini berishi, 
bugungi kunda korxonalar raqamli texnologiyalardan mutlaqo yiroqda 
ekanligi alohida taʻkidlanib, raqamli texnologiyalar nafaqat mahsulot 
va xizmatlar sifatini oshirishi, shuningdek ortiqcha harajatlarni 
kamaytirishi, natijadorlikni oshirishi, bir soʻz bilan aytganda, odamlar 
turmushini keskin yaxshilash mumkinligi asoslab berildi

Davlat ta’lim standartlari, o‘quv dasturlari va rеjalari asosida 
fanning maqsad va vazifalariga mos pеdagogik tеxnologiya va intеrfaol 
mеtodlarni qo‘llay olish, ko‘rsatmali vositalardan o‘rinli, unumli 
foydalana bilish, nazariy bilimni amaliyot bilan bog‘lagan holda darsda 
o‘quvchilarni ijodiy va mustaqil fikrlashga yo‘naltiruvchi mеtodlar 
yordamida darsga tayyorgarlik ko‘rish va uni o‘tkazish davr talabidir. 
Shu sababli bugungi kun o‘qituvchisi o‘z ustida tinmay ishlashi, ilg‘or 
ish tajribalarini kuzatib borishi hamda ularga ijodiy yondashgan holda 
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o‘z dars jarayoniga tatbiq etishi lozim.
Boshlang‘ich ta’lim tizimini tubdan yangilash, uning moddiy - texnik 

negizini, o‘qish va o‘qitish usullarini milliy va xalqchillashtirish hamda 
standartlashtirish zarurligi, buning uchun qator muhim vazifalarni 
amalga oshirish yo‘llarini aniq belgilab berdi. Davlatimiz tomonidan 
bu masalaga jiddiy e’tibor qaratilishi bejiz emas, albatta. Uzluksiz 
ta’lim tizimida fan dasturlarining uzviyligi ta’minlanmaganligi ta’lim 
sifati va samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Ta’lim turlararo 
mavzularining takrorlanishi, ayrim mavzularga haddan ziyod ko‘p 
soatning ajratilgani, fan mazmuni deyarli nazariy ma’lumotlarga 
asoslanganligi hamda xalqaro tadqiqotlar singdirilmaganligi kabi 
muammolar aniqlandi.

Xususan, texnologiya fanidan mavjud o‘quv dasturlari qiyosiy 
jadvallar asosida tahlil qilinanda takrorlangan mavzular 43 ta, uzviyligi 
ta’minlanmagan mavzular 83 ta, olib tashlanadigan mavzular soni 65 
ta, yangi kiritishga yoki takomillashtirishga taklif etilgan mavzular soni 
93 ta, xalqaro tadqiqotlar bo‘yicha kiritiladigan mavzular soni 95 ta 
eknligi aniqlandi va dasturlarga o‘zgartirishlar kiritildi. 

Hozirgi kunda pedagoglar oldiga qo’yilgan asosiy maqsad va 
vazifalardan biri ham milliy o’quv dasturi asosida darslarni samarali 
tashkil qilish va ularni o’tkazishdan iboratdir. Ayniqsa, Texnologiya 
darslarini to’g’ri tashkil etish muhim sanaladi. Chunki Texnologiya 
fani nafaqat qo’l motorikasini rivojlantiribgina qolmay, balki bolalarda 
mustaqil fikrlashni rivojlantirib, ularni boshqa fanlarni yaxshi 
o’zlashtirishga yordam beradi. 

Hozirgi kunda STEAM asosida tashkil qilinayotgan darslarning 
asosiy maqsadi ham qo’l va miyyaning birgalikda harakatlanishidadir. 
Inson sezgi organlarini qanchalik ko’p ishlatsa, uning ma’lumotlarni 
qabul qilish jarayoni yaxshilanadi va bu olingan ma’lumotlar xotirada 
uzoq vaqt mobaynida saqlanishiga yordam beradi. STEAM oʻziga 
tabiiy fanlar, texnologiya, injenerlik, sanʻat, ijodkorlik, matematika 
fanlarining amaliy jihatlarini umumlashtirib integratsiyalashni nazarda 
tutadi. STEAM-kundalik hayotning ilmiy-tadqiqot, texnika taraqqiyoti 
konsepsiyalari bilan taʻlimning integrativ yondashuvini taqazo etadi. 
Shu sababdan ham Texnologiya darslariga alohida e’tibor qaratish juda 
muhim sanaladi.

Yangi milliy o’quv dasturi asosida yaratilgan boshlang’ich sinf 
Texnologiya darsliklari ham quyidagi 7 bo’lim asosida o’qitiladi:

1. Texnologiya va texnologik vositalar  
2. Texnik konstruksiyalash va modellashtirish 
3. Qogʻoz va karton bilan ishlash  
4. Tabiiy va turli materiallar bilan ishlash 
5. Robototexnika asoslari 
6. Zamonaviy kasblar  
7. Milliy hunarmandchilik
2-sinf Texnologiya darsliklari esa quyidagi bo’limlar asosida 
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o’qitiladi:
1. Texnologiya va texnologik vositalar  
2. Texnik konstruksiyalash va modellashtirish 
3. Qogʻoz va karton bilan ishlash  
4. Tabiiy va turli materiallar bilan ishlash 
Shuni ta’kidlab o’tish kerakki, qog’oz bilan  ishlash uchun 

darslikda katta soat ajratilgan bo’lib, bu o’quvchilar sevib bajaradigan 
mashg’ulotlardan biridir. Qog’oz bilan bajariladigan qo’l mehnati 
ishlari kichik yoshdagi bolalarni ilhomlantiradi. Ayniqsa, rangli 
qog’ozlar bilan ishlash jarayoni qiziqarli jarayonlardani biri hisoblanib, 
bunda barmoqlar harakati orqali bolalarda qo’l motorikasi juda yaxshi 
rivojlanadi.

Metodlar.Xususan, 2-sinf darsligida mavjud bo’lgan “Kvilling - 
bu cheksiz fantaziya. Kvilling usulida gullar, hayvonlar, parrandalar 
shaklini yasash” mavzusi ham mana shunday qiziqarli va dolzarb 
mavzulardan biri hisoblanib, o’quvchilarning diqqatini o’ziga jalb 
qiladi.

 

1-rasm.  (2-sinf Texnologiya darsligidan)
Ko’rib turganimizdek darslikning bu mavzu uchun darslikda alohida 

2 soat ajratilgan. Barcha darslarni boshlashdan oldin, avvalo, pedagog 
o’z oldiga maqsad qo’yadi. Xuddi shunday ushbu darsda ham birinchi 
o’rinda maqsadni aniqlashtirib olish lozim bo’ladi. O’z navbatida darsni 
3 maqsad asosida o’tamiz.

Maqsad a)ta’limiy: kvilling to’g’risida tushuncha berish va uni 
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amalda bajarishni o’quvchilarga o’rgatishdir;
b)tarbiyaviy: o‘quvchilar badiiy-estetik didini o‘stirish, tejamkorlik, 

mehnatsevarlik va ozodalikni tarbiyalash; 
d)rivojlantiruvchi: o‘quvchilarda ijodiy tafakkur, tasavvur va 

fantaziyani, qog‘oz va qaychi bilan ishlash malakalarini rivojlantirish
Darsning taxminiy texnologik xaritasini tuzib olamiz. Bundan so’ng 

esa darsning asosiy qismiga o’tiladi. Darsning asosiy qismida kvilling 
haqida nazariy ma’lumotlar beriladi. U nima ekanligi va uni qanday 
yasash kerakligi to’g’risidagi bilimlar mana shu asosiy qismda beriladi 
va o’quvchilarga o’qituvchi tomonidan ko’rsatiladi.

2-rasm. Dasrning texnologik xaritasi
Kvilling – uzunchoq va ensiz qog‘ozni eshish (masalan, bigiz, 

tishkavlagich atrofida) orqali nafis tarzda ishlangan shakl. Bunda qog‘oz 
spiralsimon bo‘lib qoladi va uni o‘zgartirish bilan boshqa har xil shakllar 
hosil qilish mumkin. Qog‘ozning ikkala tomoni ham rangli bo‘lishi 
lozim. Kvilling hosil qilish uchun qog‘ozning eni 3–7 mmbo‘lishi talab 
etiladi. Qog‘ozni ikkala barmog‘ingiz bilan ushlang. Shunday holatda 
uni ikkinchi barmog‘ingiz tirnog‘i bilan silliqlab, qog‘oz uchini qayiring. 
Uchi qayrilgan qog‘oz yog‘ochdan tayyorlangan maxsus tekis ingichka 
tayoqchaga tez o‘raladi. Qog‘ozni zich qilib o‘rashni unutmang. Agar 
qog‘ozning diametri 3–4 mm bo‘lsa, bigizni qo‘yib, barmoqlaringiz 
bilan o‘rasangiz ham bo‘ladi.

 Spiral yoyilib ketmasligi uchun PVA yelimi bilan oxirigi uchini 
qog‘ozga yopishtirib qo‘ying. Spiralsimon shaklni barmoqlaringiz bilan 
ezib, turli shakllar hosil qilishingiz mumkin. Ushbu shakllar ko‘magida 
har xil narsa-buyumlar yasab ko‘ring.

3-rasm. Kvilling orqali gullar yasash
Mulohaza.So’ng esa o’quvchilar bilan birgalikda ishni yasash 

bosqichiga o’tiladi. Bu jarayonda o’qituvchi sinfdagi guruhlarga bo’lib 
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darsni mazmunli tashkil etishi mumkin. Bundan tashqari o’qituvchi 
ushbu darsga taaluqli bo’lgan tarqatma vazifalar, taqdimot, videodars 
va internet resurslardan foydalanish maqsadga muvofiq bo’ladi. Ushbu 
kabi AKT vositalarini qo’llash orqali bolalarda kvilling bilan ishlash 
osonlashadi. 

Ishni bajarish jarayonida ranglar uyg’unligiga e’tibor berish ham 
muhim bosqichlardan biri hisoblanadi. Unda ranglarni to’gri tanlash 
kerakligi haqida bolalarga kerakli bo’lgan tushunchani berish lozim. 
Bunda kvilling uchun tanlangan fonga ham ahamiyat berish kerak 
bo’ladi.

Darsni mustahkamlash jarayonida esa ishni bajarib bo’lgan 
o’quvchilar bilan savol-javob o’tkazish kerak bo’ladi. Bunda o’qituvchi 
taxminan quyidagi savollarni o’quvchilarga berishi mumkin bo’ladi:

- Yasagan ishinigizni ta’riflang
- Ishingizni tugatib bo’lgandan keyin nima qilasiz
- Bugun nimalarni o’rgandingiz
- Kvilling nima
- Kvilling yasash uchun bizga nimalar kerak bo’ladi
- Bugungi darsimiz mavzusi sizga yoqdimi
Shundan so’ng esa o’quvchilarni baholash uchun vaqt ajraladi va 

nihoyat eng so’nggi bosqich uyga vazifa berish orqali dars yakunlanadi. 
Uyga vazifa sifatida sinfda yakunlanmay qolgan ishlarni tugatib kelishni  
yoki biror bir hayvon shaklini kvilling orqali uyda yasab kelishni berish 
mukmin. Bu orqali bola uyga borib yangi mavzuni eslaydi va o’zi 
kvilling orqali mustaqil ishlashni o’rganib oladi.

4-5-rasmlar. Kvilling usulida yasalgan kapalak va gul namunasi.
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4-rasm. Kvilling orqali yasalgan ukki.
Xulosa va tavsiyalar. O’quvchilarga ilhom berish va ularning fikrlash 

qobiliyatini yaxshilash maqsadida ularga bir necha kvilling ishlaridan 
namunalar ko’rsatish maqsadga muvofiq bo’ladi.

 Yuqorida bayon qilingan taxminiy dars ishlanmasini pedagog, 
o’qituvchilar Texnologiya darslarida bemalol qo’llay oladi va bu 
ularning dars samaradorligini oshirishda xizmat qiladi.
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